(
PROTOCOLO Nº: 10816/2013     DATA: 01/11/2013     HORA: 15:59     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05920/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal maior segurança nas residências e comércios do Bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente providências sejam tomadas visando maior segurança nas residências e comércios do Bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

O referido bairro tem sido motivo de reclamação por conta da falta de segurança. Tanto no período diurno quanto noturno, a insegurança tem sido constante com furtos, roubos, brigas nas entradas e saídas das escolas e outros problemas que só com maior policiamento podem ser resolvidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de novembro de 2013.

- JUCA BORTOLUCCI -
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg